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nationality deutsch

born 1950

height 185 cm

hair colour braun

eyes braun

languages deutsch (Muttersprache), englisch, franzdsisch, italienisch (alle
flieBend), spanisch, hollandisch, russisch (Grundkenntnisse)

dialects bairisch, 6sterreichisch

sports Reiten, Tennis, Ski, Karate, Fechten, FuRRball, Schwimmen, Surfen,
Tai-Chi

dance Modern Dance, Pantomime, Standard

singing Chanson

instrument Gitarre, Klavier, Percussion

education Peter Rieckmann/ Drama Department, Stanford/USA/ Tanz- und

Gesangsausbildung
driving licence A/B
city Miinchen
living possibilities  Berlin
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Awards
2023 Film National fir Oskars Kleid beim Bambi 2023
2022 Triangel of Sadness (siehe Liste bei Wikipedia)

TV / Cinema selection

director
2023 Die Ermittlung - Die Verfilmung RP Kahl
2022 Forty Elephants Paul Schilling
2021 Sturm der Liebe Steffen Nowak
2020 Oskars Kleid Hiseyin Tabak
2020 Triangle of Sadness Ruben Ostlund
2018 Dahoam is Dahoam Jochen Miiller
2015 Die Rosenheim Cops - Das letzte Bier Holger Barthel
2014 SOKO 5113 - 30 Stimmen und 1 Heidi Kranz
Todesfall
2012 Der Teufelsgeiger - Paganini Bernard Rose
2012 Sturm der Liebe diverse
2011 SOKO 5113 - Nachtflug nach Caracas Michael Wenning
2011 Notruf Hafenkante - Die Tangotanzerin Jorg Schneider
2011 Herbert & Schnipsi - Zwei wie Du jund Georg Weber
ich
2010 bis Herzflimmern - Die Klinik am See diverse
2011
2010 Heimkehr mit Hindernissen Otto W. Retzer
2010 Der Bergwacht - Bruchlandung Axel de Roche
2010 Charly's Comebach Sdren Senn
2009 Um Himmels Willen Karsten Wichniarz
2009 SOKO Wien - Tédliche Worte Erwin Keusch
2007 Siska - Seele im Nebel Gero Erhardt
2006 bis Julia - Wege zum Glick diverse
2008
2006 Wir kommen auis der Zukunft Andrej Maljukow
2005 Der Alte - Todliches Schweigen Vadim Glowna
2004 Trauma Daniel Drechsel-
Grau
2003 Flucht in die Karibik E.W. Quambusch/
C. Wilke
2003 Rufer, der Wolf Peter Patzak
2003 Ein Fall far Zwei E. Neureuther
2002 Alphateam - Rache Thomas
Mulnstermann
2001 Die Kristallprinzessin Rolf von Sydow
2001 Klinikum Berlin Mitte Ulrich Zrenner

1999 bis Nesthocker - Familie zu Verschenken diverse
2001

1998 Kanadische Traume Karola Zeisberg
1996 Zwei Bruder Karon Hercher
1996 Lebenslang ist nicht genug Sigi Rothemund
1996 Vergewaltigt - Das Geheimnis einer Martin Enlen

Nacht

channel

ARTE/ BR/ WDR
Kurzfilm
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Kino

Kino
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ZDF

ZDF

Kino
ARD
ZDF
ZDF
BR

ZDF

ZDF/ ORF
ZDF
SRF
ARD
ZDF/ ORF
ZDF
ZDF

Kino
ZDF
Kino

TV
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ZDF
SAT1

ARD
RTL
ZDF

ZDF
ZDF
Pro7
Pro7



1995 bis
1998

1995
1995

1994
1994
1993
1993
1992
1992
1991
1991
1991
1990
1990

1989 bis
1990

1988
1988
1988

1987
1987

1987
1986
1986
1986
1985
1983
1982
1982
1981
1981
1981
1981
1979
1979
1979

Unser Charly

Lichterspiele
Dizzy, lieber Dizzy

Sylter Geschichten

Vendetta

Afféaren

Auf die Probe gestellt

Berlin Break

Tschau Tscharlie

Tatort - TOd eines Wachmanns
Die Léwengrube

A la vie, a I'amour

SOKO 5113 - Ein Freund zuviel
Freispiel

Laura

La Main Volee - La Mano Rubata
Ein langer Sommer
Die grof3e Flucht

Skandal in Verona
Flrchten und Lieben

Rausch der Verwandlung
Zwischen Himmel und Erde
Lo Scialo

Der Verrater

Moviestar

Loft

Hostage

Todliche Ehen

Inside The Third Reich
Dubblespion

Maestro Olof

Tatort - Im Fadenkreuz
Lapo/ Lapo erzéhlt
Antigone

Unter VerschluR3

Theater Selection

2019/2020 Kennst Du mich noch ?

2017
2016

2016
2013

Offene Zweierbeziehung
Das Geheimnis der drei Tendre

Drei Monate und ein Tag
Das ist mein Bett

diverse

Thomas Nikel

Steffi
Kammermeier

Karsten Wichniarz
Mikael Hafstrom
Jacques Breuer
Marco Serafini
Fred Keller

Julian Polsler

llse Hoffmann
Rainer Wolffhardt
Etienne Perier

Kai Borsche

Friedemann
Fromm

Jeannot Szwarc

Alberto Lattuada
Jochen Richter

Jud Taylor/ Paul
Wendkos

Alberto Lattuada

Margarethe von
Trotta

Edouard Molinaro
Thomas Engel
Franco Rossi
Edouard Molinero
Markus Imboden
Eckhard Schmidt
Frank Shield
Jack Gold

Marvin Chomsky
Jan Keja

Grytzko Mascioni
Thomas Engel
Grytzko Mascioni
Grytzko Mascioni
Wilma Kottusch

director
René Heinersdorff

Monika Guthmann
Horst Johanning

Guido Verstegen

ZDF

RAI1
ARD
ARD

ZDF
Kino

ZDF
ARD
TV

Kino
Kino
Kino
ZDF
ARD
TV
TV
ARD
ZDF
TV CH/F
ZDF

venue

Theater am Dom
Koln

Kammerspielchen

Contrakeis Theater
Bonn

Pasinger Fabrik

Helmut Schorlemer Steiners

Tourneetheater



2001

2000

1993

1992 bis
1993

1989

1989

1988

1984

1983

1981

1978

Warten auf Godot Maria Knilli

Ein idealer Gatte Claudia Borowy
Rip van Winkle Burkhard
Kosminski
Ein Tag langer als ein Leben Torsten Bauer
Kabale und Liebe Konrad Kraus
Minne, Minne, Minne Thomas Hertel
Amphitryon Ulli Stephan
Pioniere in Ingolstadt Norbert Heckner

Schliemann - Ubersehene Episoden Gerd Udo Feller
Maestro Olof Grytzko Mascioni

Playing with fire Tim Sanford

Neue Schaubiihne
Miinchen
Komaodie am Max Il
Miinchen
Weilheimer
Theatersommer
Teamtheater
Tankstelle
Miinchen
Studiotheater
Miinchen

Bay.
Staatsschauspiel
Miinchen
Kulturreferat mit
Arri-Studio
Miinchen

TiK, Minchen
Theaterfestival
Miinchen
TV-Aufzeichnung
Lugano/CH

Nitry Theatre
Stanford/USA



