AGENTUR JOVANOVIĆ

Sabine Schröder

Ralph Schicha



© Felicitas Darschin

nationality deutsch born 1950 height 185 cm hair colour braun eyes braun

languages deutsch (Muttersprache), englisch, französisch, italienisch (alle

fließend), spanisch, holländisch, russisch (Grundkenntnisse)

dialects bairisch, österreichisch

sports Reiten, Tennis, Ski, Karate, Fechten, Fußball, Schwimmen, Surfen,

Tai-Chi

dance Modern Dance, Pantomime, Standard

singing Chanson

instrument Gitarre, Klavier, Percussion

education Peter Rieckmann/ Drama Department, Stanford/USA/ Tanz- und

Gesangsausbildung

driving licence A/B

city München living possibilities Berlin

Awards

Film National für Oskars Kleid beim Bambi 2023
Triangel of Sadness (siehe Liste bei Wikipedia)

TV / Cinema selection

		director	channel
2023	Die Ermittlung - Die Verfilmung	RP Kahl	ARTE/ BR/ WDR
2022	Forty Elephants	Paul Schilling	Kurzfilm
2021	Sturm der Liebe	Steffen Nowak	ARD
2020	Oskars Kleid	Hüseyin Tabak	Kino
2020	Triangle of Sadness	Ruben Östlund	Kino
2018	Dahoam is Dahoam	Jochen Müller	BR
2015	Die Rosenheim Cops - Das letzte Bier	Holger Barthel	ZDF
2014	SOKO 5113 - 30 Stimmen und 1 Todesfall	Heidi Kranz	ZDF
2012	Der Teufelsgeiger - Paganini	Bernard Rose	Kino
2012	Sturm der Liebe	diverse	ARD
2011	SOKO 5113 - Nachtflug nach Caracas	Michael Wenning	ZDF
2011	Notruf Hafenkante - Die Tangotänzerin	Jörg Schneider	ZDF
2011	Herbert & Schnipsi - Zwei wie Du jund ich	Georg Weber	BR
2010 bis	Herzflimmern - Die Klinik am See	diverse	ZDF
2011			
2010	Heimkehr mit Hindernissen	Otto W. Retzer	ZDF/ ORF
2010	Der Bergwacht - Bruchlandung	Axel de Roche	ZDF
2010	Charly's Comebach	Sören Senn	SRF
2009	Um Himmels Willen	Karsten Wichniarz	ARD
2009	SOKO Wien - Tödliche Worte	Erwin Keusch	ZDF/ ORF
2007	Siska - Seele im Nebel	Gero Erhardt	ZDF
2006 bis 2008	Julia - Wege zum Glück	diverse	ZDF
2006	Wir kommen auis der Zukunft	Andrej Maljukow	Kino
2005	Der Alte - Tödliches Schweigen	Vadim Glowna	ZDF
2004	Trauma	Daniel Drechsel- Grau	Kino
2003	Flucht in die Karibik	E.W. Quambusch/C. Wilke	TV
2003	Rufer, der Wolf	Peter Patzak	ARD
2003	Ein Fall für Zwei	E. Neureuther	ZDF
2002	Alphateam - Rache	Thomas Münstermann	SAT1
2001	Die Kristallprinzessin	Rolf von Sydow	ARD
2001	Klinikum Berlin Mitte	Ulrich Zrenner	RTL
1999 bis	Nesthocker - Familie zu Verschenken	diverse	ZDF
2001			
1998	Kanadische Träume	Karola Zeisberg	ZDF
1996	Zwei Brüder	Karon Hercher	ZDF
1996	Lebenslang ist nicht genug	Sigi Rothemund	Pro7
1996	Vergewaltigt - Das Geheimnis einer Nacht	Martin Enlen	Pro7

1995 bis 1998	Unser Charly	diverse	ZDF
1995	Lichterspiele	Thomas Nikel	ZDF
1995	Dizzy, lieber Dizzy	Steffi Kammermeier	Kino
1994	Sylter Geschichten	Karsten Wichniarz	RTL
1994	Vendetta	Mikael Hafström	Kino
1993	Affären	Jacques Breuer	Kino
1993	Auf die Probe gestellt	Marco Serafini	ZDF
1992	Berlin Break	Fred Keller	RTL
1992	Tschau Tscharlie	Julian Pölsler	BR
1991	Tatort - TOd eines Wachmanns	llse Hoffmann	ARD
1991	Die Löwengrube	Rainer Wolffhardt	BR
1991	A la vie, à l'amour	Etienne Perier	ZDF
1990	SOKO 5113 - Ein Freund zuviel	Kai Borsche	ZDF
1990	Freispiel	Friedemann Fromm	Kino
1989 bis 1990	Laura	Jeannot Szwarc	ZDF
1988	La Main Volee - La Mano Rubata	Alberto Lattuada	RAI1
1988	Ein langer Sommer	Jochen Richter	ARD
1988	Die große Flucht	Jud Taylor/ Paul Wendkos	ARD
1987	Skandal in Verona	Alberto Lattuada	ZDF
1987	Fürchten und Lieben	Margarethe von Trotta	Kino
1987	Rausch der Verwandlung	Edouard Molinaro	ZDF
1986	Zwischen Himmel und Erde	Thomas Engel	ARD
1986	Lo Scialo	Franco Rossi	TV
1986	Der Verräter	Edouard Molinero	TV
1985	Moviestar	Markus Imboden	Kino
1983	Loft	Eckhard Schmidt	Kino
1982	Hostage	Frank Shield	Kino
1982	Tödliche Ehen	Jack Gold	ZDF
1981	Inside The Third Reich	Marvin Chomsky	ARD
1981	Dubblespion	Jan Keja	TV
1981	Maestro Olof	Grytzko Mascioni	TV
1981	Tatort - Im Fadenkreuz	Thomas Engel	ARD
1979	Lapo/ Lapo erzählt	Grytzko Mascioni	ZDF
1979	Antigone	Grytzko Mascioni	TV CH/F
1979	Unter Verschluß	Wilma Kottusch	ZDF

Theater Selection

		director	venue	
2019/2020	Kennst Du mich noch ?	René Heinersdorff	Theater am Dom Köln	
2017	Offene Zweierbeziehung	Monika Guthmann	Kammerspielchen	
2016	Das Geheimnis der drei Tenöre	Horst Johanning	Contrakeis Theater Bonn	
2016	Drei Monate und ein Tag	Guido Verstegen	Pasinger Fabrik	
2013	Das ist mein Bett	Helmut Schorleme	Helmut SchorlemerSteiners	
			Tourneetheater	

2001	Warten auf Godot	Maria Knilli	Neue Schaubühne München
2000	Ein idealer Gatte	Claudia Borowy	Komödie am Max II München
1993	Rip van Winkle	Burkhard Kosminski	Weilheimer Theatersommer
1992 bis 1993	Ein Tag länger als ein Leben	Torsten Bauer	Teamtheater Tankstelle München
1989	Kabale und Liebe	Konrad Kraus	Studiotheater München
1989	Minne, Minne	Thomas Hertel	Bay. Staatsschauspiel München
1988	Amphitryon	Ulli Stephan	Kulturreferat mit Arri-Studio München
1984	Pioniere in Ingolstadt	Norbert Heckner	TiK, München
1983	Schliemann - Übersehene Episoden	Gerd Udo Feller	Theaterfestival München
1981	Maestro Olof	Grytzko Mascioni	TV-Aufzeichnung Lugano/CH
1978	Playing with fire	Tim Sanford	Nitry Theatre Stanford/USA